

Mino Danmark

Sankt Peders Stræde 28, 1453 København K

CVR-nr. 37 52 83 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens generalforsamling den 29. april 2019.

Steven Vildgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningensoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Mino Danmarks vision er, at nedbryde fordomme, modvirke diskrimination og fremme gensidig forståelse af etniske minoritetsgrupper i Danmark. I den forretningsmæssige kontekst er det således foreningens mission, at man gennem afholdelser af workshops, debatarrangementer og beslægtede aktiviteter her-med får skabt gennemslagskraft der nedbryder fordomme, modvirker diskrimination og fremmer en gensidig forståelse omkring minoritetsetniske unge.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i afholdelse af projekter, workshops og debatarrangementer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.986.059 kr. mod 1.316.315 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -29.433 kr. mod -115.670 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalberedskab:

Foreningen har som følge af underskud i 2017 og 2018 negativ egenkapital, hvorved der kan være usikkerhed omkring foreningens fremtidige drift (going concern). Den fremtidige drift er således afhængig af, at der fra 2019 realiseres en forbedret indtjening, hvorved at foreningens forpligtelser løbende kan opfyldes. Der henvises i øvrigt til årsrapportens note 1.

Den forventede udvikling

Foreningen forventer for det kommende år et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2 Nettoomsætning	1.986.059	1.316.315
4 Andre eksterne omkostninger	-581.388	-762.338
Bruttoresultat	1.404.671	553.977
3 Personaleomkostninger	-1.433.772	-669.647
Resultat før finansielle poster	-29.101	-115.670
Øvrige finansielle omkostninger	-332	0
Årets resultat	-29.433	-115.670
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-29.433	-115.670
Disponeret i alt	-29.433	-115.670

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
9 Deposita	36.569	27.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	36.569	27.800
Anlægsaktiver i alt	36.569	27.800
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.599	82.505
10 Andre tilgodehavender	8.756	3.021
Tilgodehavender i alt	12.355	85.526
11 Likvide beholdninger	88.890	514.375
Omsætningsaktiver i alt	101.245	599.901
Aktiver i alt	137.814	627.701

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
12	Overført resultat	-101.726	-72.293
	Egenkapital i alt	-101.726	-72.293
Gældsforpligtelser			
13	Anden gæld	189.540	154.794
14	Periodeafgrænsningsposter	50.000	545.200
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	239.540	699.994
	Gældsforpligtelser i alt	239.540	699.994
	Passiver i alt	137.814	627.701

1 Usikkerhed om going concern

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Foreningen har haft et tab i regnskabsåret, der sluttede 31.12 2018, og som følge heraf overstiger foreningens forpligtelser pr. denne dato foreningens aktiver, hvorved at kapitalgrundlaget er negativt. Der er som følge heraf væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om foreningens mulighed for at fortsætte driften.

Foreningens fortsatte drift er afhængig af, at der i det kommende regnskabsår sker en udvikling i foreningens aktiviteter, således at foreningen via forbedret indtjening kan opfylde sine forpligtelser løbende.

Det er ledelsens vurdering, at foreningen via den fremtidige indtjening vil være i stand til at opfylde foreningens forpligtelser, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning for forsat drift.

Noter

	2018	2017
2. Nettoomsætning		
Offentlige tilskud		
Forebyggelsescentret - PET	0	300.000
Københavns Kommune - Sagsnr. 2017-0136492	0	100.000
Københavns Kommune - Sagsnr. 2017-0066865	0	200.000
Københavns Kommune - online koncept	0	70.000
Alliancen - samarbejdsaftale 2017/2018	200.000	319.835
Slots -og Kulturstyrelsen - TAKT2016-199	0	145.000
Thornhavn Kommune	50.000	0
Aarhus Kommune	20.000	0
Alliancen - samarbejdsaftale 2018/2019	300.000	0
Københavns Kommune - Vink - Sagsnr. 2018-0051621-2	150.000	0
Københavns Kommune - BIF - Sagsnr. 2018-0060649-5	200.000	0
Københavns Kommune - Social kontrol	70.000	0
Offentlige tilskud i alt	<u>990.000</u>	<u>1.134.835</u>
Fonde og private tilskud		
Tuborgfondet	0	100.000
Andelskassen Fælleskassen	45.200	0
Donationer	795	0
Novo Nordisk	300.000	0
US Embassy	112.140	0
Djøf	44.212	0
ApS Altinget.dk	3.500	0
Danmarks Biblioteksforening	1.000	0
Samuelson	22.000	0
Roskilde Festival Fonden	350.000	0
Fonde og private tilskud i alt	<u>878.847</u>	<u>100.000</u>
Andre driftindtægter		
Foredrag	84.804	31.949
Medlemskontingenter	15.953	7.228
Lokaleudlejning	0	26.600
Entre ved arrangementer	4.549	0
Andre driftsindtægter	11.906	15.703
Andre driftindtægter i alt	<u>117.212</u>	<u>81.480</u>
	<u>1.986.059</u>	<u>1.316.315</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager, administration	1.213.720	429.502
Honorarmodtagere	171.098	230.564
Andre omkostninger til social sikring	17.892	7.384
Personaleomkostninger i øvrigt	31.062	2.197
	<u>1.433.772</u>	<u>669.647</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>3</u>
 4. Andre eksterne omkostninger		
Produktionsomkostninger, jf. note 5	225.761	301.299
Transport og rejseomkostninger, jf. note 6	63.782	87.416
Lokaleomkostninger, jf. note 7	145.413	110.374
Administrationsomkostninger, jf. note 8	146.432	263.249
	<u>581.388</u>	<u>762.338</u>
 5. Produktionsomkostninger		
Forplejning	134.985	192.752
Gaver og blomster	0	759
Annoncer	62.633	83.260
Messer og konferencer	200	2.266
Tryksager og brochurer	0	20.451
Fragt mv.	750	1.811
Øvrige omkostninger	27.193	0
	<u>225.761</u>	<u>301.299</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
6. Transport og rejseomkostninger		
Fly	11.533	0
Taxi	6.697	2.412
Brændstof	4.333	8.627
Hotel og udlandsrejse	3.682	27.975
Leje, personbiler	17.738	16.994
Bro og færge	7.926	6.002
Parkering	1.598	2.132
Offentlig transport	10.275	23.274
	<u>63.782</u>	<u>87.416</u>
7. Lokaleomkostninger		
Husleje	116.994	110.106
Lagerleje	9.962	0
El, vand og gas	13.216	0
Vedligeholdelse	5.241	268
	<u>145.413</u>	<u>110.374</u>
8. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	8.142	21.186
Edb-omkostninger	22.093	32.903
Mindre nyanskaffelser	34.476	39.041
Telefon og telefax	19.428	17.436
Porto og gebyrer	13.065	11.919
Revisorhonorar	21.875	52.375
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	13.328	13.356
Forsikringer	450	0
Faglitteratur og tidsskrifter	396	1.251
Kontingenter	8.929	300
Web-hotels og domænenavn	0	15.038
Konsulentydelse	4.250	58.444
	<u>146.432</u>	<u>263.249</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
9. Deposita		
Kostpris primo	27.800	0
Tilgang i årets løb	8.769	27.800
Kostpris ultimo	36.569	27.800
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.569	27.800
10. Andre tilgodehavender		
Mellemregning, personale - ND	3.021	3.021
Pleo	5.735	0
	8.756	3.021
11. Likvide beholdninger		
Sparekassen Kronjylland	88.890	514.375
	88.890	514.375
12. Overført resultat		
Overført resultat primo	-72.293	43.377
Årets overførte overskud eller underskud	-29.433	-115.670
	-101.726	-72.293
13. Anden gæld		
ATP og andre sociale ydelser	6.248	5.396
Feriepengeforpligtelser	126.623	51.300
Skattekonto	116	0
Skyldig A-skat	24.713	21.230
Skyldig AM-bidrag	6.840	6.368
Skyldigt honorar	0	15.000
Afsat revision	25.000	45.500
Afsat regnskabs- og bogholderimæssig assistance	0	10.000
	189.540	154.794

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
14. Periodeafgrænsningsposter		
Alliancen	0	200.000
Københavns Kommune - VINK	50.000	0
Sparkassen Fælleskassen	0	45.200
Novo Nordisk Fonden	0	300.000
	<u>50.000</u>	<u>545.200</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ahmet Günes

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-420078890338

IP: 77.241.xxx.xxx

2019-05-01 12:31:06Z

NEM ID 

Abdel Aziz Hamad Mahmoud

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-236253914607

IP: 62.198.xxx.xxx

2019-05-01 12:41:17Z

NEM ID 

Niddal El-Jabri

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-334593984179

IP: 2.107.xxx.xxx

2019-05-03 13:33:42Z

NEM ID 

Paula Gabriela Larrain Bjørn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-595728822124

IP: 109.56.xxx.xxx

2019-05-06 06:35:05Z

NEM ID 

Allan Breiling

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:93080455

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-05-06 08:43:43Z

NEM ID 

Steven Vildgaard Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-047058626294

IP: 31.31.xxx.xxx

2019-05-06 10:46:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EX5Z1-Q0BDE-GWW0D-XMVL-C-67UHA-TI4BU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>